Дело № 2-1125-22-272/2024

                                                     УИД:26MS0072-01-2024-001748-97

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

13 мая 2024 года                                                   город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края Никифорова Е.А.,
с ведением протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Авакян Г.М.
        рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Шохиной Т.Б. о возмещении причиненного ущерба,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

  решил:

         исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Шохиной Татьяне Борисовне о возмещении причиненного ущерба -  удовлетворить.

Взыскать с Шохиной Т.Б. *** года рождения в пользу истца, излишне выплаченную федеральную социальную доплату к пенсии за период с 01.09.2021 по 30.11.2021 в сумме 3888 (три тысячи восемьсот восемьдесят восемь) рублей 78 копеек.
Взыскать с Шохиной Т.Б. * года рождения сумму государственной пошлины в размере 400 рублей в доход Минераловодского городского округа.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявление о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд в течение месяца со дня составления решения суда в окончательной форме, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                        Е.А. Никифорова